MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,
Considerando a deliberação DA COMISSÃO ELEITORAL, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 194,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023, assinada pela Diretora-Geral do IFMG - Campus Sabará SABRINA
SÁ E SANT'ANNA DOS SANTOS torna público o Resultado Final da Eleição para Composição Suplente
do Conselho Acadêmico - Edital 34/2023 Campus Sabará, conforme abaixo:

Representação Docente*:
Cristiane Norbiato Targa
Felipe de Oliveira Luzzi

*De acordo com o item 4.2 do edital 34/2023:

No caso em que a quantidade de candidaturas por segmento for igual a quantidade de vagas, as vagas para
suplentes serão automaticamente preenchidas, sem a necessidade de ocorrer a votação formal. O resultado
será homologado pela direção geral deste campus, na data 21/12/2023.

Representação TAE**:
Não houve candidatura.

**De acordo com a portaria Nº 55 de 04 de Outubro de 2022 - SEI 23208.003612/2022-47

Art. 12 Em caso de número insuficiente de inscritos e eleitos para a composição de representantes de
algum segmento do Conselho Acadêmico (titulares e suplentes), a indicação dos cargos será realizada pela
Diretora do campus, observando a subsequência dos representantes participantes do pleito.

SABRINA SÁ E SANT'ANNA DOS SANTOS

Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.

Sabará, 21 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 21/12/2023, às 12:49, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/12/2023

Resultado Final de Edital 61 (1780510)         SEI 23714.001251/2023-65 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1780510 e o código CRC 1798A235.

23714.001251/2023-65 1780510v1

Resultado Final de Edital 61 (1780510)         SEI 23714.001251/2023-65 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 61 (1780510)